
Avis d'appel public à la concurrence
Identification de l'organisme acheteur :
GRENOBLE ALPES METROPOLE - M. le Président - Le Forum, CS
50053, 3 rue Malakoff, 38031 GRENOBLE 01 - Tél : 04 76 59 59 59 -
mèl : correspondre@aws-france.com -
web : http://www.lametro.fr - SIRET 20004071500019.
Groupement de commandes : Non.
Principale(s) activité(s) du pouvoir adjudicateur : Services géné-
raux des administrations publiques.

L'avis implique l'établissement d'un Accord-Cadre.
Durée : 24 mois - Accord-cadre avec un seul opérateur.

Objet : Animations pédagogiques et spectacles de sensibilisa-
tion aux enjeux environnementaux.

Référence acheteur : 2024-FCS-DAJM-0227.
Type de marché : Services.

Procédure : Procédure adaptée ouverte.

Technique d'achat : Accord-Cadre.
Lieu d'exécution : TERRITOIRE METROPOLITAIN - 38000 Gre-
noble.
Durée : 24 mois.
Description : L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de
commande. Chaque lot fera l'objet d'une attribution séparée. Le
contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier
des charges. Les prestations sont réglées par des prix unitaires. Le
marché a pour objet la création et l'animation d'ateliers pédagogiques
sur plusieurs thèmes . Il y a 4 lots : Animations pédagogiques sur le
thème énergie et changement climatique, Animations pédagogiques
sur le thème mobilité durable, Animations pédagogiques sur le thème
alimentation durable,Spectacles de sensibilisation aux enjeux envi-
ronnementaux .
Classification CPV : Principale : 80540000 - Services de formation
dans le domaine de l'environnement.

Forme de la procédure :
Prestation divisée en lots : oui.
Les variantes sont exigées : Non.
Identification des catégories d'acheteurs intervenant : Acheteur
(s) habilité(s) à passer les marchés subséquents ou bons de com-
mande.
Valeur estimé hors TVA : 198 000,00 euros.
Lot N° 01 - Animations pédagogiques sur le thème énergie et
changement climatique - CPV 80540000
Animations pédagogiques sur le thème énergie et changement clima-
tique,maximum sans minimum 27 000 euros HT, un an reconductible
une fois un an - Coût estimé hors TVA : 54 000,00 euros - Lieu
d'exécution : TERRITOIRE METROPOLITAIN, 38000 Grenoble
Lot N° 02 - Animations pédagogiques sur le thème mobilité du-
rable - CPV 80540000
Animations pédagogiques sur le thème mobilité durable maximum
sans minimum 15 000 euros HT, un an reconductible une fois un an

- Coût estimé hors TVA : 30 000,00 euros - Lieu d'exécution : TERRI-
TOIRE METROPOLITAIN, 38000 Grenoble
Lot N° 03 - Animations pédagogiques sur le thème alimentation
durable - CPV 92331210
Animations pédagogiques sur le thème alimentation durable maxi-
mum sans minimum 15 000 euros HT, un an reconductible une fois
un an - Coût estimé hors TVA : 30 000,00 euros - Lieu d'exécution :
TERRITOIRE METROPOLITAIN, 38000 Grenoble
Lot N° 04 - Spectacles de sensibilisation aux enjeux environne-
mentaux - CPV 80540000
Spectacles de sensibilisation aux enjeux environnementaux 42 000
euros HT, un an reconductible une fois un an - Coût estimé hors TVA :
84 000,00 euros - Lieu d'exécution : TERRITOIRE METROPOLITAIN,
38000 Grenoble

Conditions de participation
Justifications à produire quant aux qualités et capacités du
candidat :
Aptitude à exercer l'activité professionnelle : Déclaration sur
l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas
d'interdiction de soumissionner (DC1 ou forme libre). Lettre de candi-
dature (DC1 ou forme libre) et d'habilitation du mandataire par ses
cotraitants en cas de groupement. Les documents relatifs aux pou-
voirs de la personne habilitée pour engager le candidat.
Capacité économique et financière : Liste et description succincte
des critères de sélection, indication des informations et documents
requis : Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre
d'affaires concernant les prestations objet du contrat, réalisées au
cours des trois derniers exercices disponibles. Déclaration appropriée
de banques ou preuve d'une assurance pour les risques profession-
nels.
Référence professionnelle et capacité technique : Liste et descrip-
tion succincte des critères de sélection, indication des informations et
documents requis : Références : Liste des principales prestations
effectuées au cours des trois dernières années. Curriculum vitae :
Indication des titres d'études et professionnels des responsables de
prestation de services.
Marché réservé : non.
Réduction du nombre de candidats : Non.
La consultation comporte des tranches : Non.
Possibilité d'attribution sans négociation : Oui.
Visite obligatoire : Non.

Critères d'attribution : Offre économiquement la plus avantageuse
appréciée en fonction des critères énoncés dans le cahier des
charges (règlement de la consultation, lettre d'invitation ou document
descriptif).

Renseignements d'ordre administratifs : 
marchespublicsmetro@grenoblealpesmetropole.fr

L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le
profil d'acheteur : Oui.

Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite.
Remise des offres : 12/08/24 à 11h00 au plus tard.
Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie
dématérialisée.
Cette consultation bénéficie du Service DUME.

Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, poser des
questions à l'acheteur, déposer un pli, allez sur
http://agysoft.marches-publics.info

Envoi à la publication le : 08/07/24.

https://www.marches-publics.info/Annonces/lister
https://www.marches-publics.info/Annonces/MPI-pub-2024190261.htm

